
 

 

 

  
  

 

1 

 

Δ14/195/2025, ΦΕΚ-123/Β/22.01.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Δ14/195/2025, ΦΕΚ-123/Β/22.01.2025 

Παράταση προθεσμίας στο Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής για την 

απορρόφηση πιστώσεων από τα καθαρά έσοδα του Ειδικού Κρατικού Λαχείου 

Κοινωνικής Αντίληψης σε Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) οικονομικού 

έτους 2023. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο τρίτο του ν. 4183/2013 «Κύρωση της Σύμβασης Παραχώρησης του 

αποκλειστικού δικαιώματος παραγωγής, λειτουργίας, κυκλοφορίας, προβολής και 

διαχείρισης των Κρατικών Λαχείων και άλλες διατάξεις» (Α' 186), όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 11 του ν. 4756/2020 (Α' 235). 

2. Το άρθρο 180 του ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες 

ρυθμίσεις» (Α' 130). 

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α' 143). 

4. Το άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του 

δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα» (Α' 16). 

5. Τον ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α' 

235). 

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α' 123). 

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130). 

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131). 

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139). 

10. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 181). 

11. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α' 168). 

12. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α' 145). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Δ14/195/2025, ΦΕΚ-123/Β/22.01.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

13. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β' 4441). 

14. Την υπό στοιχεία Δ14/οικ. 36765/376/16.9.2020 κοινή υπουργική απόφαση «Διάθεση, 

διαχείριση και κατανομή των καθαρών εσόδων Ειδικού Κρατικού Λαχείου Κοινωνικής 

Αντίληψης σε Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) φορέων παροχής υπηρεσιών 

κοινωνικής φροντίδας» (Β' 4191) και ιδίως το άρθρο 6. 

15. Την υπό στοιχεία Δ14/89434/12.10.2023 κοινή υπουργική απόφαση «Κατανομή των 

καθαρών εσόδων Ειδικού Κρατικού Λαχείου Κοινωνικής Αντίληψης σε Νομικά Πρόσωπα 

Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 

οικονομικού έτους 2023» (Β' 6055) (ΑΔΑ: ΩΧΘΚ46ΝΛ2Α-ΕΤΦ). 

16. Την υπ' αρ. 122943/31945/19.12.2022 (ΑΔΑ: 9ΟΞ746ΜΤΛΚ-5ΒΣ) απόφαση κατανομής 

πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού του τ. Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων οικονομικού έτους 2023. 

17. Την υπό στοιχεία 2/187311/ΔΠΓΚ/19.12.2022 (ΑΔΑ: 62Τ8Η-ΦΓ1) απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών που αφορά στη διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023. 

18. Την υπ’ αρ. 2/33742/3.4.2023 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Μεταβολές 

Εκτελούμενου Προϋπολογισμού». 

19. Την υπ’ αρ. 40328/9063/11.4.2023 (ΑΔΑ: ΨΥΖ646ΜΤΛΚ-ΑΦΘ) απόφαση δέσμευσης 

πίστωσης οικονομικού έτους 2023 για την επιχορήγηση Ν.Π.Δ.Δ. από το προϊόν του Ειδικού 

Κρατικού Λαχείου. 

20. Την υπό στοιχεία Δ14/95783/26.10.2023 (ΑΔΑ: 6ΝΛΟ46ΝΛ2Α-ΦΣ6) απόφαση έγκρισης 

δαπάνης ύψους πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ (500.000,00 €) για την επιχορήγηση του 

ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, από το προϊόν του 

Ειδικού Κρατικού Λαχείου οικονομικού έτους 2023. 

21. Την υπ’ αρ. 2/39549/0026/11.6.2015 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 

δικαιολογητικών παροχής επιχορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων σε Ν.Π.Δ. ή/ και Ι.Δ. από 

πιστώσεις του κρατικού προϋπολογισμού» (Β' 1138). 

22. Το υπ’ αρ. 32929/1.11.2024 αίτημα του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 

Αττικής «Αίτημα παράτασης της προθεσμίας απορρόφησης πιστώσεων από το προϊόν του 

Ειδικού Κρατικού Λαχείου». 

23. Την υπ’ αρ. 6441/28.11.2024 εισηγητική έκθεση οικονομικών επιπτώσεων της παρ. 5 του 

άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α' 143). 

24. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας επιβαρύνεται κατά 350.000 ευρώ το 

δημοσιονομικό αποτέλεσμα του φορέα οικονομικού έτους 2025. 

25. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

3 

 

Δ14/195/2025, ΦΕΚ-123/Β/22.01.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Η προθεσμία απορρόφησης της πίστωσης ύψους 350.000,00 € που έχει χορηγηθεί στο 

Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής από το προϊόν του Ειδικού Κρατικού 

Λαχείου Κοινωνικής Αντίληψης οικονομικού έτους 2023 με την υπό στοιχεία 

Δ14/89434/12.10.2023 (Β' 6055) κοινή απόφαση, συνολικού ποσού 500.000,00 €, 

παρατείνεται από τη λήξη της έως την 31.12.2025. 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2025 


